



Губернатор Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 марта 2021 г. № 18-пг
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений
в постановление губернатора
Ненецкого автономного округа
от 02.12.2013 № 45-пг**

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Ненецкого автономного округа в Администрации Ненецкого автономного округа, руководителей окружных государственных учреждений, государственных гражданских служащих Ненецкого автономного округа и членов их семей на официальных сайтах органов государственной власти Ненецкого автономного округа и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 02.12.2013 № 45-пг (с изменениями, внесенными постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 17.03.2016 № 23-пг), следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «управления государственной гражданской службы и кадров Apparата Администрации Ненецкого автономного округа (далее – управление), кадровых подразделений (должностных лиц, ответственных за кадровую работу)» заменить словами «исполнительного органа государственной власти Ненецкого автономного округа, осуществляющего функции по нормативному правовому регулированию и реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции (далее – ИОГВ НАО в сфере противодействия коррупции), подразделений (должностных лиц), ответственных за проведение антикоррупционной

работы,»;

2) подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;

3) в пункте 2.1. слова «в подпунктах 1–3 пункта 2» заменить словами «в пункте 2»;

4) в пункте 5:

в подпункте 1 слово «управлением;» заменить словами «ИОГВ НАО в сфере противодействия коррупции;»;

в подпункте 2 слова «кадровыми подразделениями (должностными лицами, ответственными за кадровую работу)» заменить словами «подразделениями (должностными лицами), ответственными за проведение антикоррупционной работы,»;

5) в пункте 5.1. слова «кадровым подразделением (должностными лицами, ответственными за кадровую работу)» заменить словами «подразделениями (должностными лицами), ответственными за проведение антикоррупционной работы,»;

6) в пункте 6 слова «Управление, кадровые подразделения (должностные лица, ответственные за кадровую работу)» заменить словами «ИОГВ НАО в сфере противодействия коррупции, подразделение (должностные лица), ответственные за проведение антикоррупционной работы,»;

7) в пункте 7 слова «управления, кадровых подразделений (должностные лица, ответственные за кадровую работу)» заменить словами «ИОГВ НАО в сфере противодействия коррупции, подразделений (должностные лица), ответственных за проведение антикоррупционной работы,».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Ненецкого автономного округа



Ю.В. Безудный